

Broj: 359/1

Datum: 18.03.2019.

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS" br. 124/12, 14/15 i 68/15), a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije, dostavljenog od strane zainteresovanog lica dana 14.03.2019. godine, zavedenog pod del. brojem 359, kojim se traže dodatna pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude po pozivu za podnošenje ponuda broj 137/18, objavljenom na Portalu javnih nabavki i internet stranici JP "Vojvodinašume" Petrovaradin, kao i na Portalu službenih glasila RS i baze propisa dana 19.02.2019. godine, za javnu nabavku **DOBARA: RADNA ODEĆA 2018. god. U OTVORENOM POSTUPKU**, daju se sledeće:

I DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNENJA
u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

PITANJE BR 1.

1. „Na stranama 18, 19 i 20 definisane su tehničke karakteristike materijala koji se koriste kao pomoćni materijali / tkanina za džep kese i postave / u izradi uniforme se neuobičajeno mnogo parametara , između ostalog- konstrukcija, vrsta prepletaja gustine žica uz veoma mala dozvoljena odstupanja.

Uobičajeno je da se navedene vrste tkanina koje se koriste za izradu džep kesa i postava definišu samo preko sirovinskog sastava ,povrsinske mase / uz dozvoljeno odstupanje $\pm 10\%$ / , skupljanja i postojanosti obojenja, pošto se radi o tkaninama koje se ugrađuju na mestima koja ne trpe naprezanja i nisu izložena dejstvu spoljnjih faktora koji mogu da utiču na njihov vek trajanja. Njihovim definisanjem na način kako je to naručilac uradio u ovoj konkursnoj dokumentaciji ne poboljšava se ni jedan parametar a naručilac sužava konkurenciju (Povreda člana 10. ZJN).

Takodje napominjemo da je Naručilac dužan da odredi tehničke specifikacije u skladu sa Članom 9, 10, 12, 70, 71, 72, 76. ZJN .

Obzirom da je u članu 71. ZJN između ostalog navedeno da ponudjač može ponuditi dobro koje na suštinski način ispunjava uslove iz tehničke specifikacije (a da mu je ponuda ispravna) ,postavljamo sledeća pitanja:

1.1. Da li za džepovinu, i sve vrste postava možemo ponuditi tkanine koje će imati veću gustini žica od onih koje su definisane , što suštinski predstavlja i viši kvalitet pošto znači da je upotrebljeno kvalitetnije predivo ?

1.2. Da li se kod tkanina za džepovinu , i svih vrsta postava može ponuditi tkanina koja bi imala dozvoljeno odstupanje površinske mase u minusu 5% , kao što je i definisano a u plusu 10 % što znači malo teža tkanina , u skladu sa dozvoljenim povećanjem broja žica a samim tim i viši kvalitet ?

1.3. Da li kod tkanine za džepovinu, i sve vrste postava , možemo ponuditi bilo koju vrstu prepletaja ,odnosno da li se iz zahteva tamo gde je to definisano – džepovina, postava fiksna za jaknu sa termouloškom i postava na ulošku do tela korisnika može izostaviti vrsta prepletaja / pošto i u vašem zahtevu ima postava kod kojih nije definisan prepletaj / postava na ulošku do tkanine i štepana postava za uložak za prsluk / ?“

ODGOVOR:

Naručilac je definisao tehničke karakteristike materijala na osnovu svog iskustva (pozitivnog i negativnog) iz prethodno sprovedinih nabavki kao i pokazatelja o postojanosti materijala dobijenih sa terena, i na način za koji smatra da će dobiti zahtevani kvalitet.

Vecina tkanina koje ste naveli je već bila na prethodnim nabavkama, i već duže vreme se nalazi na našem tržištu. Ne možemo izmeniti parametre na tkaninama koje ste naveli, jer to onda sustinski neće biti tkanina sa nivoom kvaliteta koji smo želeli da dobijemo.

Ponuđač treba da ponudi tkaninu za džepovinu, i sve vrste postava koje su u skladu sa svim zahtevanim tehničkim karakteristikama u konkursnoj dokumentaciji.

Naručilac ostaje pri zahtevanim tehničkim karakteristikama i neće vršiti nikakve izmene.

PITANJE BR 2

2. „Na strani 19 definisane su tehničke karakteristike materijala koji se koristi za izradu kapuljače i to površinska masa, sirovinski sastav, gustina žica, otpornost prema prodoru vode -hidrostatički pritisak. Kapuljača na odevnom predmetu treba da obezbedi korisniku zaštitu od atmosferskih padavina i vetra, što znači da treba da bude urađena od tkanina koje kao najznačajniju osobinu treba da imaju vodonepropustljivost i vodoodbojnost, istovremeno ona treba da bude komforna pri upotrebi i da zadrži osnovne funkcionalne osobine u roku trajanja uniforme.

U suštini nije bitan broj žica, površinska masa može da bude u širem rasponu, sirovinski sastav može da bude bilo koja sintetička tkanina - poliester ili poliamid a nanos može da bude pored PVC i PU – koji ima značajno bolje upotrebne osobine od PVC, stabilniji je na temperaturnim kolebanjima, meksi – udobniji, elastičniji, otporan na savijanje na niskim temperaturama – neće doći do pucanja i delaminacije.

Obzirom da je u članu 71. ZJN između ostalog navedeno da ponudjač može ponuditi dobro koje na suštinski način ispunjava uslove iz tehničke specifikacije (a da mu je ponuda ispravna), postavljamo sledeća pitanja:

2.1. Da li se kod tkanine za kapuljaču može ponuditi tkanina koja bi imala dozvoljeno odstupanje površinske mase u minusu 5%, kao što je i definisano a u plusu 10% što znači malo teža tkanina, a samim tim i višeg kvaliteta?

2.2. Da li se kod tkanine za kapuljaču može ponuditi tkanina koja bi bila u pepletaju platno ili keper, pošto vrsta prepletaja ne utiče suštinski na kvalitet, a u ovom slučaju pošto se prepletaj odnosi na osnovnu tkaninu koja služi kao podloga za nanos, platno prepletaj predstavlja viši nivo kvaliteta pošto je na njemu nanos ravnomerniji i homogeniji?

2.3. Da li se iz zahteva za tkaninu za kapuljaču može izostaviti gustina žica, pošto ona ni u kojoj meri ne utiče na kvalitet, značajno ograničava konkurenciju ponudjača a funkcionalne osobine kapuljače se suštinski mogu obezbediti upotrebom tkanine bilo koje gustine pošto je ona ovom slučaju samo podloga za nanos?

2.4. Da li možemo da ponudimo tkaninu za kapuljaču pored sirovinskog sastava poliester 100% i poliamid 100%, pošto se u oba slučaja radi o sintetičkim tkaninama vrlo sličnih osobina i suštinski nepostoji razlika u upotrebi?

2.5. Da li možemo da ponudimo tkaninu koja umesto PVC nanosa ima nanos od PU - Poliuretana koji kako smo već naveli ima neuporedivo bolje osobine od PVC nanosa i predstavlja značajno viši nivo kvaliteta?

2.6. Da li je potrebno da šav na kapuljači bude zavaren, pošto nije navedeno u konkursnoj dokumentaciji, i da li je potrebno da vodonepropustljivost varenog šava bude ista kao i vodonepropustljivost osnovne tkanine?"

ODGOVOR:

U prethodnom pitanju ste naveli da veća gustina žice predstavlja i viši kvalitet materijala, a u ovom pitanju tvrdite da gustina žice ni u kojoj meri ne utiče na kvalitet materijala.

Ne možemo izmeniti parametre za tkaninu koje ste naveli, jer to onda sustinski neće biti tkanina sa nivoom kvaliteta koji smo želeli da dobijemo.

Ponudač treba da ponudi tkaninu za kapuljaču koja je u skladu sa svim zahtevanim tehničkim karakteristikama u konkursnoj dokumentaciji.

Iako nije posebno navedeno u konkursnoj dokumentaciji podrazumeva se da šav na kapuljači, koja je izrađena od vodonepropusnog materijala, treba da bude zavaren. Šav na kapuljači treba da bude izveden kvalitetno tako da spreči prodor vode, nivo vodonepropustljivosti šava nije posebno definisan.

Naručilac ostaje pri zahtevanim tehničkim karakteristikama i neće vršiti nikakve izmene.

PITANJE BR. 3

„Ako Naručilac ne prihvata naše predloge za kvalitetniju tkaninu može li Naručilac da definiše šta bi to za njega bila kvalitetnija tkanina jer je u zakonskoj obavezi da prihvati i kvalitetniji proizvod?“

ODGOVOR:

Nivo kvaliteta koji smo želeli da dobijemo, propisali smo konkursnom dokumentacijom. Taj nivo kvaliteta zadovoljava naše potrebe i ostaje nepromenjen.

PITANJE BR. 4

„S obzirom na sve gore navedeno i činjenicu da je u dokumentaciji definisano veoma detaljno ukupno 6 vrsta veoma različitih materijala koje su neuobičajene, smatramo da Naručilac nije odredio rok za podnošenje ponuda u skladu sa Članom 94. stav 1. ZJN u kome stoji da “Rok za podnošenje ponuda mora biti primeren vremenu potrebnom za pripremu prihvatljive ponude“, i pitamo da li je možete da proizvedete rok za dostavljanje ponuda za 21 dan?“

ODGOVOR:

Naručilac smatra da je rok dat za pripremu ponuda dovoljan, pa samim tim neće biti produženja roka.

PREDSEDNIK KOMISIJE
Predrag Tasić, ing.zaštite na radu

Dostaviti:

- na Portalu javnih nabavki;
- na Internet stranici Naručioca;
- Sektoru za komerc.poslove i marketing;
- Arhivi JP;